ПРОЕКТ

МАКЕЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от _______________           № _______

г. Макеевка

О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МАКЕЕВКА»

В связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне, рассмотрев протокол заседания комиссии по наградам

муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой

Народной Республики  от 29.04.2025 № 3, руководствуясь решением

Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики

от 05.07.2024 № 29/2 «О почетных званиях, наградах муниципального

образования городской округ Макеевка Донецкой Народной Республики»,

решением Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики

от 23.08.2024 № 32/2 «О создании Комиссии по наградам муниципального

образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики

и утверждении положения о ней», решением Макеевского городского совета

Донецкой Народной Республики от 23.08.2024 № 32/3 «Об утверждении

состава Комиссии по наградам муниципального образования городского

округа Макеевка Донецкой Народной Республики», Уставом

муниципального образования городской округ Макеевка Донецкой Народной

Республики, принятым решением Макеевского городского совета Донецкой

Народной Республики от 25.10.2023 № 5/1, Регламентом Макеевского

городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным

решением Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики

от 12.03.2024 № 21/8, Макеевский городской совет Донецкой Народной

Республики

РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин муниципального

образования городской округ Макеевка» за мужество и героизм,

проявленные при выполнении воинского долга по защите Отечества и в связи

с 80-летием Победы в Великой Отечественной войне:

 2

 военнослужащему войсковой части, ветерану боевых действий и

участнику Специальной военной операции;

 военнослужащему войсковой части, ветерану боевых действий и

участнику Специальной военной операции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Макеевского городского совета

Донецкой Народной Республики

первого созыва                      В.В. Харлашка

Глава муниципального образования

городского округа Макеевка

Донецкой Народной Республики                  В.Ю. Ключаров